

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Consiliul Raional Cahul, MD3901, MOLDOVA, Cahul, mun.Cahul, str.Independentei, 2
(dinumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
subsemnații, Lungu Valentin
reprezentanți ai ofertantului Societatea pe Acțiuni "Constructorul-Sud"
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație la OMF Iasnaia Poleana com. Doina, r. Cahul
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de :
174 717,09 lei (Una sută șaptezeci și patru mii șapte sute șaptesprezeci lei 09 bani)
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de :
34 943,42 lei (Treizeci și patru mii nouă sute patruzeci și trei lei 42 bani)
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate conform contractului 90 (nouăzeci) zile calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de _____
(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu suntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 29 / 03 / 2019

LUNGU VALENTIN, în calitate de
ADMINISTRATOR, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
Societatea pe Acțiuni "Constructorul-Sud"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă nu se cere
în cuantum de 0,0 % (din prețul total oferat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 (șasezeci) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, **S.A. "Constructorul-Sud"**

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie la OMF
Iasnaia Poliana com.Doina

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 209 660,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,997	57,66	461,10
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	138,340	57,66	7 976,69
3.	7123010010200	Betonist	h-om	44,243	57,66	2 551,04
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,635	57,66	1 478,12
5.	7129020012800	Pavator	h-om	59,170	57,66	3 411,74
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,034	57,66	924,53
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	83,230	57,66	4 799,04
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	110,475	57,66	6 369,99
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,365	57,66	424,67
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	49,340	57,66	2 844,93
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,084	57,66	3 637,43
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,473	57,66	142,59
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	80,665	32,50	2 621,62
14.	7422010060100	Timplar	h-om	592,023	32,50	19 240,75
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,643	32,50	118,40
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,225	32,50	3 127,31
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,189	32,50	168,65
		Total manopera				60 298,60

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,177	12,50	377,21
2.	1111000100021	Comutator manual	buc	20,400	5,00	102,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	22,00	88,88
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,946	380,00	1 119,48
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,368	380,00	139,84
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,467	80,00	37,36
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,591	80,00	287,28
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,270	80,00	21,60
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,628	80,00	370,24
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,965	2,50	14,92
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,390	2 900,00	1 131,00
12.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,062	2 900,00	179,80
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 794,000	0,04	71,76
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,700	890,00	3 293,00

15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	7,400	1 100,00	8 140,00
16.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	7,800	890,00	6 942,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	52,000	0,80	41,60
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,405	15,00	6,08
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,077	58,00	410,46
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,945	14,00	559,23
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,215	23,00	27,95
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,240	18,00	652,32
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,925	22,00	42,35
24.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,607	19,00	11,53
25.	24302261000001	Fuga	kg	26,910	11,00	296,01
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,607	14,00	8,50
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,475	36,00	89,10
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	162,400	2,00	324,80
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,000	3,50	7,00
30.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,550	110,00	280,50
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,500	1,70	43,35
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	86,400	1,70	146,88
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 351,478	1,70	2 297,51
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	849,420	1,70	1 444,01
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,063	830,00	52,29
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	44,190	12,00	530,28
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,006	3,25	22,78
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	646,884	2,00	1 293,77
39.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	54,810	105,00	5 755,05
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,573	110,00	5 563,03
41.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	48,655	75,00	3 649,12
42.	2663102100000	Beton	m3	0,780	1 100,00	858,00
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,233	0,00	0,00
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,316	0,00	0,00
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	198,855	2,10	417,60
46.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	25,125	57,00	1 432,12
47.	2670112202900	Baghete din lemn	m	39,283	14,00	549,96
48.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	42,630	105,00	4 476,15
49.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	16,175	60,00	970,50
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,120	3,50	192,92
51.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V- 25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,000	230,00	230,00
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	51,555	105,00	5 413,27
53.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,785	10,00	17,85
54.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	2,500	68,00	170,00
55.	2746167335100	Priza	buc	14,280	43,00	614,04
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	178,500	11,00	1 963,50
57.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	67,200	11,00	739,20
58.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	38,000	3,00	114,00
59.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	21,000	3,00	63,00
60.	2822115708000	Element de sustinere	buc	368,200	2,50	920,50
61.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	124,925	24,00	2 998,20
62.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	55,230	23,00	1 270,29
63.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	27,500	42,00	1 155,00
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,530	12,50	56,62

65.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,268	35,00	79,37
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	93,000	0,70	65,10
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 575,000	0,20	1 315,00
68.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 813,500	0,05	190,68
69.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,000	0,60	12,00
70.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	32,000	0,32	10,24
71.	2874136313300	Diblu din metal	buc	196,400	0,80	157,12
72.	28752744005021	Corp de iluminat LED (60x60)	buc	10,000	290,00	2 900,00
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,050	2,50	10,12
74.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,080	55,00	59,40
75.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBΓ-HΓ 3x2,5	m	85,680	11,20	959,62
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,108	1,60	27,36
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,251	11,00	13,76
78.	4100126202818	Apa	m3	4,075	11,00	44,83
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,315	2,50	33,30
		Total materiale de constructii				76 372,49

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,144	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,964	0,00	0,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,021	0,00	0,00
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,526	20,00	50,52
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,098	0,00	0,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,750	0,00	0,00
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,295	12,00	3,54
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,163	16,00	2,61
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,063	12,00	0,76
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,000	10,00	40,00
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,313	120,00	37,56
		Total utilaje de constructii				134,99

Total:

Cheltuieli directe	lei	136 806,08
CASM	22,50 %	13 567,18
Transportarea materialelor	7,00 %	5 346,07
Total	100,00 +	155 719,33
Cheltuieli de regie	10,00 %	15 571,94
Total	100,00 +	171 291,27
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 425,82
Total	100,00 +	174 717,09
TVA	20,00 %	34 943,42
Total	100,00 +	209 660,51

Total deviz:

209 660,51

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Consiliu raional Cahul

**Lucrari de reparatie la OMF Iasnaia Poliana
com.Doina****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
1	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,07 13,52
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,50	4,87
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	11,00	0,55
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,00	0,00
2	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			118,61 49,38
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,50	3,25
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,70	40,80
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	80,00	5,20
	142110220 0161	Pietriș ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	11,00	0,36
	295226000 3552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	295227000 3700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	12,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			274,81 137,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,50	8,13
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			184,95 71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,50	4,87
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	32,50	66,63
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	105,00	110,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,65 13,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,50	6,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,50	6,82
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9x2.3 2 buc)	m2			1 186,49 44,69

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,50	2,60
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	58,00	29,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	36,00	6,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.75x2.1 2buc)	m2			1 186,49 44,69
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,50	2,60
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	58,00	29,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	36,00	6,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (0,9x1,5 1buc)	m2			969,01 40,34
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,50	2,28

1	2	3	4	5	6	7
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	890,00	890,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	58,00	27,26
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	36,00	5,94
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,60	1,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1,5x1,5 1 buc)	m2			969,02 40,33
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,50	2,27
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	890,00	890,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	58,00	27,26
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	36,00	5,95
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,60	1,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
10	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (3,0x2,6)	m2			971,46 62,17
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0500	57,66	60,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,50	1,63
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	890,00	890,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,70	2,10
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	58,00	12,18
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	36,00	2,63
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,60	0,64
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,95 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
12	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			35,54 32,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	32,50	7,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,70	1,67
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	830,00	0,83
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	80,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	11,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			126,76 11,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	32,50	9,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,50	2,60
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	110,00	112,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,86
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			75,45 3,25
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	32,50	2,92

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,50	0,32
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	68,00	68,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
15	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			201,14 122,48
	742201006 0100	Timplar	h-om	3,4500	32,50	112,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,50	7,47
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	75,00	27,75
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	24,00	22,80
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	23,00	9,66
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,05	1,45
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,50	7,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,95 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
17	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0x1.5m)	m2			248,06 124,70
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,50	6,50

1	2	3	4	5	6	7
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	11,00	0,09
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
18	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 3.0x3.0)	m2			248,06 124,70
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,50	6,50
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	11,00	0,09
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,99 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,95 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,01 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,25	0,20
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
22	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			347,96 54,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	57,66	54,20
	287527440 05021	Corp de iluminat LED (60x60)	buc	1,0000	290,00	290,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,25	0,26
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
23	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc			40,96 15,57

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	22,00	22,22
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,25	0,16
24	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble	buc			67,00 17,87
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	43,00	43,86
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,25	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,32	0,64
25	RpED09 B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp	m			42,70 20,18
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	57,66	20,18
	313013481 74051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBI-HP 3x2,5	m	1,0200	11,20	12,00
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	11,00	9,24
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50
26	RpEG05 B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente,	buc			300,43 64,58

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,1200	57,66	64,58
	268216230 3083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	230,00	230,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,25	1,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,07
	205114295 0700	Dibluri	buc	4,0000	0,80	3,20
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,32	1,28
27	RpEE02 A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			23,70 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0021	Comutator manual	buc	1,0200	5,00	5,10
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,25	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
		2. Lucrari exterioare				
28	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			131,68 113,75
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,46
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8000	57,66	103,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,50	6,50
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	2 900,00	16,05
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	12,50	1,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
29	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de	m2			101,10 23,32

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3650	57,66	21,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,50	2,27
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	2 900,00	75,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	12,50	2,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
30	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn	m2			183,87 82,51
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	32,50	74,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,50	4,87
	267011220 4050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	60,00	64,70
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	2,5500	14,00	36,66
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
31	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			203,79 59,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,38
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	32,50	1,03
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,58
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	80,00	0,40
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	80,00	6,86
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m			73,57

1	2	3	4	5	6	7
		pnctu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				14,28
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	32,50	3,90
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	80,00	0,24
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	57,00	57,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	11,00	0,03
33	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			991,30 286,88
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,50	13,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,70	322,66
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	80,00	63,84
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	380,00	279,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,02
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	16,00	5,22
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
		3. Imprejmuire				
34	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			38,70 38,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	32,50	38,70

1	2	3	4	5	6	7
35	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 387,16 211,96
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,50	13,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,12
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,08
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,55 7,08
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,50	6,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,50	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,00	11,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,60	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
37	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m			10,13 8,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	32,50	0,98
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	14,00	0,21
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	23,00	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	15,00	0,15
	243012610 5060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	19,00	0,28
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,08
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	0,00	0,00
38	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului BETAFENS H=1.5m	m2			117,86 59,94
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,7000	32,50	55,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,50	3,25
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,44
	287313630 6000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	42,00	42,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	35,00	1,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0800	1,60	0,13
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	22,00	1,54
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	12,50	12,50

Intocmit _____ (Lungu V.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie la OMF Iasnaia Poliana com.Doina

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 209 660,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări interioare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	49,100	14,07 13,52	691,04 664,03
2	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	49,100	118,61 49,38	5 823,94 2 424,46
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	49,100	274,81 137,86	13 492,93 6 768,93
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	49,100	184,95 71,50	9 081,04 3 510,65
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,800	13,65 13,65	147,42 147,42
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9x2.3 2 buc)	m2	4,200	1 186,49 44,69	4 983,27 187,71

1	2	3	4	5	6	7
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.75x2.1 2buc)	m2	3,200	1 186,49 44,69	3 796,77 143,01
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (0,9x1,5 1buc)	m2	1,400	969,01 40,34	1 356,62 56,47
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1,5x1,5 1 buc)	m2	2,300	969,02 40,33	2 228,74 92,76
10	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (3,0x2,6)	m2	7,800	971,46 62,17	7 577,42 484,92
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,200	3,95 1,73	174,81 76,46
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	63,200	35,54 32,52	2 246,03 2 055,29
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	2,500	126,76 11,70	316,89 29,25
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	2,500	75,45 3,25	188,62 8,12
15	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane,	m2	131,500	201,14 122,48	26 450,30 16 106,51

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	131,500	3,95 1,73	520,06 227,47
17	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0x1.5m)	m2	17,200	248,06 124,70	4 266,65 2 144,89
18	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 3.0x3.0)	m2	23,400	248,06 124,70	5 804,63 2 918,05
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	90,600	84,99 70,35	7 700,03 6 373,28
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,600	3,95 1,73	358,31 156,72
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,600	41,01 31,71	3 715,06 2 873,20
22	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc	10,000	347,96 54,20	3 479,60 542,00

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	40,96 15,57	163,85 62,27
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble	buc	14,000	67,00 17,87	938,05 250,24
25	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp	m	80,000	42,70 20,18	3 416,30 1 614,48
26	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc	1,000	300,43 64,58	300,43 64,58
27	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc	20,000	23,70 15,57	473,94 311,36
Total Lucrari interioare						109 692,75
Incluziv salariu						50 294,53
		2. Lucrari exterioare				
28	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita	m2	11,200	131,68 113,75	1 474,78 1 273,98

1	2	3	4	5	6	7
		pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m				
29	CE30A1	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	15,000	101,10 23,32	1 516,43 349,81
30	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn	m2	15,000	183,87 82,51	2 758,07 1 237,61
31	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	54,000	203,79 59,40	11 004,90 3 207,72
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	25,000	73,57 14,28	1 839,26 356,97
33	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,500	991,30 286,88	495,65 143,44
Total Lucrari exterioare						19 089,09
Incluziv salariu						6 569,53
		3. Imprejmuire				
34	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,540	38,70 38,70	20,90 20,90

1	2	3	4	5	6	7
35	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,750	1 387,16 211,96	1 040,37 158,97
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	178,500	18,55 7,08	3 311,51 1 263,17
37	RpCR27A 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	40,500	10,13 8,47	410,29 343,07
38	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului BETAFENS H=1.5m	m2	27,500	117,86 59,94	3 241,17 1 648,43
Total Imprejmuire						8 024,24
Incluziv salariu						3 434,54
Cheltuieli directe			lei		136 806,08	
CASM			22,50 %		13 567,18	
Transportarea materialelor			7,00 %		5 346,07	
Total			100,00 +		155 719,33	
Cheltuieli de regie			10,00 %		15 571,94	
Total			100,00 +		171 291,27	
Beneficiu de deviz			2,00 %		3 425,82	
Total			100,00 +		174 717,09	
TVA			20,00 %		34 943,42	

Total	100,00 +	209 660,51
Total deviz:		209 660,51
Incluziv salariu		60 298,60

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)